

WYCIĄG

z protokołu posiedzenia członków Wydziału galic.
Towarzystwa leśnego dnia 12. lutego 1919.

Początek o godzinie 6. wieczór.

Obecni członkowie: pp. Tadeusz Borzęcki, Karol Chlipalski, Zygmunt Demianowski, Włodzimierz Karatnicki, Cyryl Kochanowski, Teofil Krygowski, Witołd Roszkowski i Jan Szczygielski.

Przewodniczył Wiceprezes Cyryl Kochanowski.

Przed rozpoczęciem posiedzenia poświęcił przewodniczący kilka słów wspomnienia zmarłym członkom: 1) Albertowi Bedö de Kalnoky em. węg. sekretarzowi Państwa i członkowi honorowemu Galic. Towarzystwa leśnego w Budapeszcie, 2) Waleryanowi Niemcowi nadleśniczemu w Poturzycy, 3) Julianowi ks. Puzynie, właścicielowi dóbr w Narolu, 4) Feliksowi Kałamarskiemu, zarządcy lasów w Bielinach, 5) Teodorowi Serwatowskiemu, właścicielowi dóbr we Lwowie, 6) Henrykowi Kirchhofowi, leśniczemu w Białohorszczy i 7) Władysławowi Łysakowi, zarządcy lasów w Ciemierzyńcach.

Zebrani członkowie uczcili pamięć Zmarłych przez powstanie.

Następnie po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z dnia 7. września 1918 załatwiono:

1) Ponieważ wszelka komunikacya w obecnych stosunkach jest nader utrudniona, a nawet często przerywana, oświadcza przewodniczący, że zwołał dzisiejsze posiedzenie Wydziału bez porozumienia z Prezesem, z powodu, że Komitet Towarzystwa rolniczego krakowskiego wezwał Towarzystwo nasze do współudziału w Komisji traktatowej, celem zebrania materiałów do zawarcia międzynarodowych traktatów handlowych, która to komisya odbyć się ma w Krakowie już dnia 16. lutego b. r. Za mało więc pozostawało czasu do porozumienia z Prezesem, a wskazanem było wspólne zastanowienie się członków Wydziału nad stanowiskiem, jakie ma zająć Galic. Towarzystwo leśne, względnie jego delegat w powyższej Komisji, odnośnie do gospodarstwa lasowego. Po wyczerpującej dyskusji w sprawie eksportu i importu produktów leśnych, uchwalono wysłać Wiceprezesa Cyryla Kochanowskiego jako delegata do wyżej wymienionej Komisji.

2) Na pismo Polskiego Zjednoczenia przemysłowo-leśnego w Krakowie, w sprawie przeznaczenia z jego strony 6000 koron jako stypendyum dla jednego względnie dwóch uczniów szkoły lasowej, pragnących się dalej kształcić w zawodzie przemysłowo-leśnym, uchwalono odpowiedzieć, że obecna ogólna sytuacja uniemożliwia w wysokim stopniu wykonanie powziętej uchwały tak ze względu na trudności komunikacyjne, jak i powszechny zastój w przemyśle drzewnym. Gdyby jednak Zjednoczenie pragnęło swój zamiar mimo to obecnie wykonać, to wskazanem by było rozpisać konkurs w „Sylwanie“ z dwu lub trzymiesięcznym terminem do wnoszenia podań, a Towarzystwo leśne najchętniej dopomoże przy układaniu planu podróży do większych zakładów przemysłowo-leśnych i zaopiniować zgłoszone podania, aby stworzyć rękojmię, że pieniądze ofiarowane dostaną się w odpowiednie ręce i będą z możliwie największą korzyścią użyte.

3) Przyjęto w poczet członków czynnych: 1) Kazimierza Tyssona, leśniczego w Niemirowie, 2) Zarząd lasów skarbu dębickiego w Dębicy, 3) Józefa Niemca, leśniczego w Rumoszu-Skomorochach p. Sokal, 4) Kazimierza Piotrowskiego, leśniczego w Boryławiu na Potoku p. Borysław, 5. Włodzimierza Tureckiego, zarządcę lasów w Błudnikach, 6) Księcia Włodzimierza Czartoryskiego, właściciela dóbr w Bielinach p. Rudnik n. S., 7) Jana Filewicza, leśniczego w Kryłosie p. Halicz, 8) Bronisława Borysa, leśniczego w Rozhadowie R. p. Pomorzany, 9) Szczepana Bolcewicza, leśniczego rewierowego w Łętowni ad Jordanów, 10) Józefa Jabczugę, leśniczego w Sędziszowie, 11) Wojciecha Wajdę, zarządcę lasów w Daleszycach p. Kielce i 12) Franciszka Nawratila, leśniczego w Hatitei p. Ułaszkwce.

4) Na wniosek członka Wydziału Tadeusza Borzęckiego uchwalono pieniądze Towarzystwa ulokowane w efektach zamienić na pożyczkę państwową polską.

WYCIĄG

z protokołu posiedzenia członków Wydziału galic.
Towarzystwa leśnego z d. 8. marca 1919 r.

Początek o godz. 6. wieczór.

Obecni członkowie pp.: Borzęcki Tadeusz, Demianowski

Zygmunt, Karatnicki Włodzimierz, Kochanowski Cyryl, Roszkowski Witold, Sokołowski Stanisław i Szczygielski Jan.

Przewodniczył Wiceprezes Kochanowski Cyryl.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z dnia 12. lutego b. r. załatwiono :

1) Przewodniczący usprawiedliwia zwołanie posiedzenia wezwaniem Towarzystwa naszego przez Krajowy Urząd odbudowy kraju do wzięcia udziału w ankiecie ministerstwa robót publicznych w Warszawie, która to ankietka ma się zastanowić nad racjonalną organizacją odbudowy kraju już dnia 12. marca b. r. Po odczytaniu nadesłanego pisma i załączonego w niem szematu organizacji odbudowy kraju i po przeprowadzonej szczegółowej dyskusji w tym przedmiocie, wybrano do powyższej ankiety jako delegatów pp. Wiceprezesa Cyryla Kochanowskiego i członka Wydziału Jana Szczygielskiego.

2) Wiceprezes Cyryl Kochanowski zdał ustne sprawozdanie jako delegat z przebiegu posiedzenia Komisji traktatowej, odbytej w Krakowie dnia 16. lutego b. r.

3) Uchwalono ofiarowane przez Polskie Zjednoczenie przemysłowo leśne w Krakowie 6000 koron na stypendyum dla uczniów Wyższej Szkoły lasowej, chcących się kształcić dalej w zawodzie przemysłowo-drzewnym, rozdzielić na dwa stypendya po 3000 koron i ogłosić się mający konkurs na te stypendya odesłać do ofiarodawcy do przejrzania i ewentualnego uzupełnienia względnie skorygowania i następnie umieszczenia go w pierwszym zeszycie „Sylwana“ za rok 1919.

4) Sekretarz Zygmunt Demianowski oświadcza, że w myśl uchwały Wydziału z dnia 12. lutego b. r. zakupił asygnaty polskiej pożyczki państwowej z funduszu :

1. Budowy własnego domu za	6000 kor.
2. Premiowanie zalesień	500 „
3. Kapitału żelaznego	1300 „
4. Zapomogowego	3200 „
5. Stypendyum im. prof. Demianowskiego	3700 „
Razem	13700 kor.

przy tem dodaje, że przy każdym funduszu w dotyczących książeczkach pozostały jeszcze nieznaczne kwoty.